2) Rencana Pola Ruang Wilayah Aceh 

Rencana pola ruang wilayah Aceh terdiri atas kawasan lindung, dengan luas 

2.938.579,68 Ha (49,91%) dan kawasan budidaya, dengan luas 2.949.506,83 Ha (50,09%). 

Rencana pola ruang wilayah Aceh digambarkan dalam peta dengan tingkat ketelitian 1:250.000 

(satu banding dua ratus lima puluh ribu). 

a) Kawasan Lindung Aceh 

Kawasan lindung Aceh meliputi kawasan yang memberikan perlindungan terhadap 

kawasan di sekitarnya, kawasan suaka alam, kawasan pelestarian alam dan kawasan 

cagar budaya, kawasan lindung lainnya serta kawasan lindung yang diindikasikan 

sebarannya. 

1) Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan disekitarnya 

merupakan kawasan hutan lindung (HL) seluas 1.790.626 Ha (satu juta tujuh ratus 

sembilan puluh ribu enam ratus dua puluh enam hektar) yang tersebar di 

kabupaten/kota, kecuali Kota Banda Aceh dan Kota Lhokseumawe. Kawasan hutan 

lindung (HL) ini juga termasuk Kawasan Perlindungan Plasma Nutfah (KPPN) 

dengan luas 695 Ha di Kabupaten Aceh Besar dan hutan lindung mangrove yang